
1 

 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ THANH AN 

 

Số:       /QĐ-UBND 

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

         Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc 

 

Thanh An, ngày     tháng 12 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc chỉ định đơn vị nhận cung cấp giống lúa, phân bón, thuốc bảo vệ 

thực vật thực hiện mô hình trồng lúa tại 2 thôn Đồng Vang 

 và An Thanh, xã Thanh An năm 2024 

  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THANH AN 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương số 47/2019/ ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 26/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 35/2015/NĐ-CP ngày 13 tháng 04 năm 2015 của 
Chính phủ về quản lý, sử dụng đất trồng lúa; 

Căn cứ Nghị định số 62/2019/NĐ-CP ngày 11 tháng 07 năm 2019 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 35/2015/NĐ-CP ngày 13 
tháng 04 năm 2015 của Chính phủ về quản lý, sử dụng đất trồng lúa; 

Căn cứ thông tư số 18/2016TT-BTC ngày 21 tháng 01 năm 2016 của Bộ 

tài chính hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 35/2015/NĐ-CP 
ngày 15 tháng 04 năm 2015 của Chính phủ về quản lý, sử dụng đất trồng lúa; 

Căn cứ Quyết định số 1433/QĐ-UBND ngày 28/9/2023 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành định mức kỹ thuật một số cây trồng, 

vật nuôi, vật tư áp dụng trong lĩnh vực nông nghiệptrên địa bàn tỉnh Quảng 
Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 395/QĐ-UBND ngày 18/5/2023 của Chủ tịch 

UBND huyện Minh Long về việc phân khai kinh phí thực hiện chính sách bảo vệ 
và phát triển đất trồng lúa năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 761/QĐ-UBND ngày 10/7/2024 của Chủ tịch 

UBND huyện Minh Long về việc phân khai kinh phí thực hiện chính sách bảo vệ 
và phát triển đất trồng lúa năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 912/QĐ-UBND ngày 30/8/2024 của Chủ tịch 

UBND huyện Minh Long về việc phê duyệt dự toán kinh phí thực hiện chính 

sách bảo vệ và phát triển đất trồng lúa năm 2024 cho UBND xã Thanh An; 

Căn cứ công văn số 1444/UBND-KTTH ngày 08/11/2024 của UBND 

huyện Minh Long, về việc hướng dẫn lịch thời vụ, cơ cấu giống và các giải pháp 

kỹ thuật sản xuất lúa vụ Đông Xuân 2024-2025; 

Căn cứ Quyết định số 1579/QĐ-UBND ngày 04/12/2024 của Chủ tịch 

UBND huyện Minh Long về việc phê duyệt Kế hoạch triển khai kinh phí thực 

hiện chính sách bảo vệ và phát triển đất trồng lúa năm 2024 xã Thanh An; 



2 

 

 

Căn cứ biên bản họp số 17/BB-UBND ngày 09/12/2024 của UBND xã 

Thanh An về việc họp xét chọn đơn vị cung cấp giống lúa, phân bón, thuốc bảo 

vệ thực vật thực hiện mô hình trồng lúa TBR225 tại 2 thôn Đồng Vang và An 
Thanh, xã Thanh An năm 2024; 

Theo đề nghị của công chức Địa chính - Nông nghiệp - Xây dựng - Môi 
trường và công chức Tài chính - Kế toán xã Thanh An. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Chỉ định đơn vị nhận cung cấp giống lúa, phân bón, thuốc bảo vệ 

thực vật thực hiện mô hình trồng lúa TBR225 tại 2 thôn Đồng Vang và An 

Thanh, xã Thanh An năm 2024, gồm các nội dung chủ yếu sau:  

1. Tên hàng hóa cung cấp: Giống lúa TBR225, phân bón, thuốc bảo vệ 

thực vật và vôi nông nghiệp thực hiện mô hình trồng lúa tại 2 thôn Đồng Vang 

và An Thanh, xã Thanh An năm 2024. 

2. Tên đơn vị nhận cung cấp: Hợp tác xã nông, lâm nghiệp Đoàn Kết 

Người đại diện: bà Phạm Thị Như Ý - Chức vụ: Giám đốc. 

3. Địa chỉ: Thôn Mai Lãnh Hữu - xã Thanh An - huyện Minh Long - tỉnh 

Quảng Ngãi. 

4. Giá nhận cung cấp: 88.443.500 đồng (Bằng chữ: Tám mươi tám triệu 

bốn trăm bốn mươi ba nghìn đồng). 

5. Hình thức hợp đồng: Trọn gói. 

7. Thời gian thực hiện hợp đồng: 05 ngày (Kể từ ngày 10/12/2024 đến     

15/12/2024). 

Điều 2: Căn cứ vào các nội dung được phê duyệt tại Điều 1 của Quyết 

định này, UBND xã Thanh An tiến hành ký kết hợp đồng kinh tế với đơn vị 

nhận cung cấp đúng quy định hiện hành của Nhà nước. Đồng thời giám sát việc 

triển khai tổ chức thực theo quy cách, đúng tiến độ thời gian quy định trong hợp 

đồng. 

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Văn phòng UBND, công chức Địa chính - Nông nghiệp - Xây 

dựng - Môi trường, Tài chính - kế toán xã, Hợp tác xã Nông, Lâm nghiệp Đoàn 

Kết chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 Nơi nhận: 

- Như điều 4. 

- CT,các  PCT UBND xã; 

- Phòng TC-KH; 

- KBNN huyện; 

- Lưu VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 Đinh Văn Dục 
 


		2024-12-11T07:24:11+0700


		2024-12-11T08:21:46+0700


		2024-12-11T08:21:46+0700


		2024-12-11T08:21:46+0700




